ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1989/20 PR, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                        professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Professor Rafael Barros.

Ao Senhor
CLAYTON DANTAS DIAS
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1. Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, instalar lixeiras na Rua
Visconde de Porto Seguro - Centro.

            Câmara Municipal de Formosa, 26 de novembro de 2020.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação visa melhorar o sistema de limpeza e higiene da rua Visconde de
Porto Seguro, evitando que a rua fique feia, suja e cheia de contaminação, ocasionando o acúmulo deste
em locais indevidos, o que propicia o mau cheiro, bem como a ação dos cães espalhando lixo pela rua. O
lixo mal depositado propicia a proliferação de pragas como ratos, baratas, escorpiões e moscas, que são
vetores de doenças sérias, diante de tudo que estamos vivendo devemos preocupar com uma cidade
limpa que possamos começar pela rua principal do centro.

  Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br

		2020-12-02T09:53:16-0300
	Brasil
	RAFAEL DE ALMEIDA BARROS
	Assinador Serpro